Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 12»

Дальнереченского городского округа

Приказ № 25 – А  от    17.09.2021 года

О проведении школьного этапа
          всероссийской олимпиады школьников
          в 2021 -2022 учебном  году

           В  соответствии  с  приказом Министерства образования Приморского  края
от 17.08.2021г. №23а-1113 «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады  школьников на территории Приморского края в
2021/2022 учебном году», руководствуясь методическими рекомендациями по
организации и проведению  школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году, на основании приказа МКУ
«Управление образования» от 14.09.2021г. № 101-А П.2 «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном  году», в целях
выявления  и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к
научной  (научно-исследовательской) деятельности,  пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады среди  обучающихся 5-9
классов   общеобразовательных организаций Дальнереченского городского округа
в указанные  сроки:

         Дата, день недели                 Предметы Классы
   7 октября,  четверг  Русский язык 5-9
 11октября,  понедельник Литература 5-9
 12 октября, вторник География

Экология
7-9
9

18 октября,  понедельник ОБЖ (теоретический тур  и
практический тур)

9

19 октября,  вторник Физическая культура ( Т) 5-9
20 октября,  среда Физическая культура ( П) 5-9
21 октября, четверг Английский язык 7-9
25 октября,  понедельник История 5-9
26 октября,  вторник Обществознание 8-9
27 октября,  среда Технология (Т) 6-9
28 октября, четверг Технология (П) 6-9

2. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своём  участии в олимпиаде, с
указанием согласия на сбор, хранение,   использование, распространение
(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей,
а также их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет.   В письменной форме
подтвердить   ознакомление  родителей  с Порядком    проведения всероссийской

олимпиады школьников. ( срок хранения заявлений  и согласий  на обработку
персональных данных - один год).

3. Назначить:

3.1. ответственными за проведение школьного этапа олимпиад школьников,
которые перед началом олимпиады информирует участников о продолжительности
олимпиады,  порядке подачи  апелляций, несут ответственность за безопасность
детей – классных руководителей 5-9 классов.

3.2. организаторами  в аудитории, которые   несут  ответственность за
соблюдение процедуры  проведения  школьного этапа олимпиады школьников,
дисциплины и порядка членов предметных комиссий (приложение 1)

4. Определить следующий состав орг. комитета по проведению олимпиад:

  Майорова Н.И. – директор
  Сологуб Н.М. – учитель

5. Определить время проведения олимпиад с 14.00 – 16.00
 Жюри школьного этапа, проверив закодированную (обезличенную) работу,
результаты заносят в протокол и составляют рейтинговую таблицу с
ранжированным списком участников, расположенных по мере убывания.
Набранных ими баллов. Участники с равным количеством баллов располагаются в
алфавитном порядке.

Протокол подписывают все члены жюри и сдают его члену
организационного комитета для утверждения. Хранение олимпиадных заданий до
их проверки осуществляется в общеобразовательной организации.

6. Обеспечить определение победителей и призёров школьного этапа олимпиады в
соответствии со следующим порядком:
           - победители и призёры определяются на основании результатов выполнения
заданий. Участники,  набравшие наибольшее количество баллов, признаются
победителями при условии,  что количество набранных ими баллов превышает
половину максимально возможных. Количество  победителей и призёров не
должно превышать 10% от общего  числа  участников по соответствующему
предмету;
           -призёром школьного этапа,  в пределах установленной квоты, признаётся
участник, следующий в рейтинговой таблице за победителем. В случае, когда у
участника оказывается количество баллов такое же, как у следующих за ним в
итоговой таблице, решение по данному участнику определяется следующими
образом:
            - все участники признаются призёрами, если набранные ими баллы
составляют не менее 30 % от максимально возможных;
             - все участники не признаются призёрами, если набранные ими баллы
составляют менее 30% от максимально возможных.

7. Обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации работы в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19 (на основании письма Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 29.07. 2020 №02-70).

8. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей из числа аккредитованных
общественных наблюдателей при проведении ГИА в 2021году. Разрешить
присутствие представителей  организатора олимпиады, оргкомитета и  членов
жюри школьного этапа

9. Председателям школьных  жюри проанализировать результаты олимпиад.
Аналитический отчёт сдать до 30 октября 2021 года. Протоколы школьного этапа
олимпиады по каждому предмету разместить на сайте школы через 10 дней после
проведения олимпиады.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: распоряжение директора школы.